
                                                         

 
UCHWAŁA NR  XXIV / 150/  2008 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 29 października 2008 roku 

 

 

w sprawie „Programu Zdrowotnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2008 – 2011”. 
                 
 
  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 8 pkt. 
1 i art. 48 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135 ze zm.), Rada 
Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje:  
  
§ 1. Zatwierdza się „Program Zdrowotny Powiatu Wągrowieckiego na lata 2008-2011”, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
  
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

__________________________ 
/ Krzysztof Migasiewicz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY NR XXIV /150/ 2008 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 29 października 2008 roku 
 
 
  

Wykonywanie zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia wynika z konieczności 
wypełnienia zapisów ustawowych, nałożonych na powiat będących konsekwencją realizacji 
następujących ustaw:  
l. Ustawa o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 ze 
zm.) wskazuje powiat jako właściwy do wykonania określonych ustawami zadań publicznych 
o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia, 
2. Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych      
(Dz.U. Nr 210, poz. 2135), określa jako zadanie własne dla samorządu powiatowego, 
opracowywanie i realizację programów zdrowotnych na podstawie rozpoznanych potrzeb 
mieszkańców powiatu. Programy zdrowotne dotyczą ważnych zjawisk epidemiologicznych, 
istotnych problemów zdrowotnych oraz przedsięwzięć profilaktycznych.  
"Program Zdrowotny Powiatu Wągrowieckiego na lata 2008-2011" został opracowany na 
podstawie danych epidemiologicznych dla powiatu wągrowieckiego w oparciu o delegacje 
przyjęte w "Narodowym Programie Zdrowia", wyznaczającym cele i kierunki polityki 
ochrony zdrowia w Polsce.  

Celem nadrzędnym „Programu Zdrowotnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2008 – 
2011” jest przede wszystkim poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia mieszkańców 
powiatu wągrowieckiego, realizowana poprzez następujące kierunki działania:  
l. Rozwój działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania i wczesnego wykrywania chorób 
głównie układu krążenia i nowotworowych.  
2. Zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej społeczeństwa oraz działań w zakresie 
promocji i profilaktyki zdrowia. Propagowanie stylu życia zmniejszającego ryzyko chorób 
cywilizacyjnych,  
Powyższe działania mają na celu:  
l. Zmniejszenie zachorowalności i umieralności na choroby układu krążenia oraz 
zmniejszenie zachorowalności i umieralności na choroby nowotworowe. 
2.  Poprawę stanu zdrowia i jakości życia mieszkańców powiatu wągrowieckiego.  
3. Podniesienie świadomości zdrowotnej społeczeństwa oraz upowszechnienie wiedzy z 
zakresu zdrowego stylu życia i możliwościach oddziaływania na własne zdrowie.  
4. Zmniejszenie różnic w zdrowiu i dostępności do świadczeń zdrowotnych w powiecie 
wągrowieckim. 
5. Poprawę warunków zdrowotnych mieszkańców poprzez poprawę jakości usług w 
jednostkach ochrony zdrowia, zwiększenie dostępności i usprawnienie podstawowej oraz 
specjalistycznej opieki zdrowotnej.  

Zakłada się, że wynikiem realizacji tych działań będą w przyszłości korzystne zmiany 
w stanie zdrowia ludności powiatu wągrowieckiego.  

 Wobec powyższego podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
„Programu Zdrowotnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2008 – 2011” jest uzasadnione. 
 

 

 


